
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

n o  PMCFolha n° lr f  / s
Processo de Dispensa n° 008/2020 COVID-19

\
i

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo n° 008/2020 COVID-19 - PMC. 

Modalidade: Dispensa de Licitação

Fundamento Legal: Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como suas alterações 
posteriores e a Lei Federal n° 13.979, de 06 de fevereiro de 2020.

Empresa: V DOS S LIMA FONSECA 
CNPJ: 20.396.294/0001-20

Objeto: Aquisição de Medicamentos para pacientes diagnosticados positivos para COVID-19, 
de interesse do Fundo Municipal de Saúde.

Item Descrição Unidade Quantidade Valor
Unitário

Valor Total

01 VERSA 100MG SOL. INJ. 2 SER. FREE Unidade 10 100,84 1.008,40
02 REUQUINOL 400MG 30CAPS Unidade 10 78,07 780,70
03 UNIZINCO 20MG C 14 COMPRIMIDOS Unidade 30 29,70 891,00
04 ASTRO 500 MG 5 CPR Unidade 60 29,61 1.776,60
05 IVERMECTINA 6MG 2CPR Unidade 50 9,69 484,50

Total 4.941,00

Valor Total: R$ 4.941,00 (Quatro mil novecentos e quarenta e um reais).

Em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, HOMOLOGO a 
contratação da empresa citada.

Carolina/MA, 2JLdehfnaTõ"de)2020.

LEONARDO DE SOUSA COELHO
Secretário Municipal de^aúde-^

1


